(65) Πῶς τὸ καλῶς... οὐ κακοῦ. Ex Platonis Ti-
maeo verbis totidem. TAR. — Λύειν ἐθέλειν. Ex
invidia dicebant, aut odio. Vide Aeneam. Et hic
sequitur. Plotinus Ennead. 2, libro ix, contra Gno-
sticos cap. 17 : Ὅτι μὴ θέμις φθόνον ἐν τοῖς θεοῖς
εἶναι. Aeneas : ἀγαθῷ περὶ οὐδενός φθόνος οὐδεῖς.
Cujus de re ipsa multa loca produci possent, si id
ageretur, ut in molem haec animadversiones exirent.
Legas Eclogas phisicas Jo. Stobæi. BA.

(66) C. P. ἐκείνου καὶ μόνου οὐθόλωσ θέμις.

(67) Καὶ ἐνόσ. Non enim nisi in potiorum aut
parem cadit invidia; quorum neuter est ubi unus
est, in summa nimirum majestate. Sequentia cum
Aeneas et Patribus qui super origines rerum scripse-
runt, committenda sunt. BA.

CHR. Sane.

AMM. Quo igitur pacto pulchrum non est simpliciter? Nam si in tempore procreata est hæc universitas, et secunda existit a suo opifice, non quidem dignitate (istud enim etiam nos profitemur), sed tempore, Deus pœnitentia quadam ductus ad illius effectiorem processisse videtur, qui illam vel ignorantia pulchri vel invidia non antea condiderit at utrumque abhorret a beata illa divinaque natura. Deus enim semper cognoscit pulchrum, semperque bonus est. Attende præterea ad istud.

CHRIST. Quid illud?

AMM. Providentiane administratur hoc universum?

CHR. Certissime.

AMM. Unde igitur admittit interitum? Consilione Dei, an præter consilium? Si præter consilium et voluntatem, non potest igitur Deus succurrere, etiam si conservare cupiat: si voluntate et consilio, quam ob causam perdit id quod inter res procreatas est præstantissimum? An ut præstantius quidpiam efficiat? At id fieri non potest. An ut deterius? at nefas. An ut simile et par? atqui puerorum is lusus est qui in litore ludunt, ex arena domunculas identidem componunt et dirunt. Quis enim adeo sui operis negligens stultusque artifex, ut sua opera quæ semel præclare construxerit, mutet? Conficitur igitur ex iis quæ

(68) CC. P. ἐπισφρητέον.

(69) Γλιχόμενος. Cupiens valde. Inde Romanum C gliscere. Argumentum autem hic tractatum lege apud auctorem libri de mundo, qui Philonis Iudæi operibus adjungitur, confutatum in sermone quarto Therapeutic. Theodoret, qui *De materia et mundo* inscribitur. Multa apud Proclum et Philoponum huc spectantia. Ba.

(70) Ἀπόλλυσι. Errant in hoc magnopere mundanæ æternitatis assertores. Non enim abolitio hæc tollit quod semel fuit, sed renovat, recreat, ex humili facit splendidum, ex obnoxio mortalitati immortale. Quo eodem respexisse Platonem puto, cum mortalem a se conditum esse mundum dicentem Deminducit, sed immortalitatem se eum donaturum, quia placeat eum non abolere. Eadem doctrina Aristotelis. Chalceidius in *Timæum*, cap. 281: *Aristoteles sine genitura et sine interitu dicit mundum esse, divina Providentia perpetuitati pro agatum; cuius sententia cum sit præclara et nobilis et ad Platonici dogmatis considerationem satis accommodata, non otiose prætereunda est.* Platonis verba nota ex eodem Dialogo. Ea respicit Stobæus *Physicorum* lib. I, cxi, 412 cum ait: Πλάτων φαρτὸν μὲν τὸν κόσμον ὅσον ἐπὶ τῇ φύσει, αἰσθητὸν γὰρ εἶναι, διότι καὶ σωματικόν, οὐ μὴν φαραρσόμενόν γε προνοία καὶ συνοχῇ Θεοῦ. Eidem sententiæ Pythagoram, cuius dogmata pleraque translulisse in sua scripta et sermonis politie commendasse Platonem nemo nescire debet, ascribit Plutarchus *Æreσχ.* lib. II, cap. 4: Πυθαγόρας καὶ Πλάτων γενητὸν ὑπὸ Θεοῦ τὸν κόσμον, καὶ φαρτὸν μὲν, ὅσον ἐπὶ τῇ φύσει, αἰσθητὸν γὰρ εἶναι διὰ τὸ σωματικόν, οὐ μὴν φαραρσόμενόν γε, προνοία καὶ συνοχῇ Θεοῦ. Quæ transcripsit Stobæus, ut corrigeret, puto. Libellus enim ille Plutarcho ascriptus admodum incuriosus est scitorum, et Plutarchici operis epitome videtur. Ba.